[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.04.2016г                                                                                       № 12

Об утверждении Положения
на обеспечение деятельности
депутатов   законодательных органов
местного самоуправления
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

В соответствии с Законом Смоленской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Смоленской области», Уставом муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

Совет депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области РЕШАЕТ:

         1.Утвердить Положение на обеспечение деятельности депутатов  законодательных органов местного самоуправления Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
- решение Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, от 11 января 2007 года № 1 «О компенсационных выплатах депутатам представительных органов сельских поселений муниципального образования «Смоленский район » Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2016 г.

Глава муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области:                              Лапеченков Н.С.

                    Приложение
к решению Совета депутатов                             Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
               От 11.04.2016  № 12

Положения
на обеспечение деятельности депутатов   законодательных органов
местного самоуправления Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

1. Настоящее Положение предусматривает установление денежной выплаты, за исключением фонда оплаты труда (далее – выплата) депутатам Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее – депутаты Совета депутатов), работающим на непостоянной (непрофессиональной) основе, а также определяет условия, сумму и порядок ее выплаты.
2.Выплата депутатам Совета депутатов устанавливается на период их работы в составе представительного органа местного самоуправления текущего созыва.
3. Выплата  является материально-финансовым обеспечением гарантий деятельности депутата Совета депутатов и состоит из суммы на возмещение связанных с депутатской деятельностью расходов по:
использованию средств связи;
оплате проезда общественным транспортом;
других расходов, связанных с депутатской деятельностью, в том числе с участием в заседании Совета депутатов, с работой в постоянной депутатской комиссии, временной комиссии, рабочей группе, с работой в избирательном округе.
4. Депутату Совета депутатов, не принимавшему участие в работе Совета депутатов, заседании постоянной депутатской комиссии без уважительной причины, выплата  не производится.
К уважительным причинам относятся: командировка, болезнь, учеба, отпуск с выездом за пределы района. Для подтверждения отсутствия по уважительной причине депутатом Совета депутатов предоставляются соответствующие документы главе муниципального образования  – председателю Совета депутатов Лоинского сельского поселения
5. Выплаты  депутату Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области устанавливается в размере 0,1 МРОТ ежемесячно.
Выплаты депутату, избранному заместителем председателя Совета депутатов, председателем постоянной депутатской комиссии Совета депутатов в размере 0,15 МРОТ ежемесячно.
6. Настоящее Положение предусматривает также установление денежной выплаты, за исключением фонда оплаты труда (далее – выплата) депутатам Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее – депутаты Совета депутатов), работающим на постоянной основе,  в размере 0,1 МРОТ ежемесячно

7. Выплата производится  без подтверждающих документов один раз в квартал путем перечисления на лицевой счет депутата, открытый в учреждении банка.
Выплата производится за счет средств бюджета Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, предусмотренных на функционирование законодательных органов государственной власти и представительных органов муниципального образования.
8. Депутат Совета депутатов вправе при предъявлении личного заявления отказаться от получения компенсации.

image1.png